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Forslag  til  Inatsisartutbeslutning  om  at  Naalakkersuisut  pålægges  til  EM12  at 
fremlægge en redegørelse, der kortlægger hvor mange unge under 25, der i dag hverken 
er  uddannelses-  eller  arbejdsmarkedsparate.  Redegørelsen  bør derudover  undersøge 
mulighederne  for  at  systematisere  og  målrette  den  indsats,  der  kan  ydes  i  regi  af 
Piareersarfik over for marginaliseringstruede unge.
(Medlem af Inatsiartut, Akitsinnguaq Olsen, Siumut)

Svarnotat
(Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer)

1. behandling

Naalakkersuisoq kan hermed tilslutte sig forslaget om en redegørelse om de unge under 25 år, 
der hverken er uddannelses- eller arbejdsmarkedsparate.

Med  det  pr.  1.  jan.  2012  indførte  matchgruppesystem  og  ledighedsregistreringen  på 
kommunernes arbejdsmarkedskontorer, er det på nuværende tidspunkt muligt at få et relativt 
retvisende billede af, hvor mange personer under 25 år,  der hverken er uddannelses- eller 
arbejdsmarkedsparate.

Tallene er dog pt. behæftet med nogen usikkerhed, da ikke alle byer og bygder registrerer eller 
matchgrupperer  deres  ledige.  Kommunerne har  dog tilkendegivet,  at  de  forventer  at  have 
matchgrupperet alle ledige senest 1. juni 2012.

De personer, der ikke modtager offentlig ydelse, eksempelvis unge under 18 år, kan det dog 
være sværere at danne sig et overblik over. 

Opgaven  med  at  få  de  unge  under  25  igang  med  enten  et  uddannelsesforløb  eller  i 
beskæftigelse, er noget, der er stor fokus på i landets Piareersarfiit og hos Naalakkersuisut. På 
det netop afholdte Centerledermøde i slutningen af marts i år for landets Piareersarfiit, blev 
der  formuleret  handlingsplaner for at  igangsætte  initiativer,  der  skal afhjælpe ovenstående 
opgave.

Naalakkersuisut hilser derfor forslaget velkommen og ser frem til, under efterårssamlingen 
2012, at kunne fremlægge redegørelsen, der kortlægger hvor mange unge under 25, der i dag 
hverken er uddannelses- eller arbejdsmarkedsparate.

Redegørelsen  vil  desuden  beskrive  de  nuværende  og  kommende  indsatser  for  en 
systematiseret og målrettet indsats overfor nævnte gruppe.

Naalakkersuisut indstiller forslaget til vedtagelse.
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